200 EPISTOLAE VARIAE 22.

pugnationis contrarium obicem, quem callide cognitum mox praecidere et 
cassare properavit.

Is igitur casus priorum cumulo appositus quid quantumve a sanctitatis 
vestrae pectore commiserationis exigat, eidem aestimandum relinquimus, 
quae religiosi et paterni cordis sui iudicio prius flecti coepit ad pietatis com
mercia, quam rogari. In hoc duntaxat uno beatitudinis vestrae sollicitudi
nem cum filiali confidentia admonentes, ut in prosecutione voti sui salutiferi 
opportunitatem concessi adhuc temporis non negligat, neve opinetur forti
ficato latius hoste similem praesenti commoditatem exurgendi redituram. 
Nam sicut nemo est apud nos modo, qui Europam adhuc liberari posse non 
iudicet, ita post paululum nemo futurus est, qui iudicet!

Nos interim solita constantia — quantum nobis erit possibile — parabi
mus vires omnes ad conservationem nostram, deliberavimusque sanctitatis 
vestrae beneficia etiam cum damnosa mora nostra expectare. Habemus inter 
has expectationis angustias confortatorem idoneum venerabilem fratrem 
Iohannem de Capistrano Ordinis Minorum, qui peragratis multis partibus 
Alamaniae adierat Poloniam, inde per Slesiam et Moraviam iterato regressus 
in Austriam, concessit tandem ad has partes, clarus ubique in fidei zelo, 
clarus in doctrina, apud nos vero pro conditione rerum nostrarum exhorta
tionibus necessariis clarissimus. Huius sermonibus recreamur, huius devo
tione reficimur, huius denique merito familiam totam ordinis illius hactenus 
nobis charam de caetero chariorem amplectimur. Utilis est statui nostro, 
opportunus spei et nec minus gerendis rebus quam maxime necessarius. Hunc 
sua virtute sanctitatis vestrae favore dignum nos singulari testimonio de
nuntiamus digniorem, in eoque et cum eo totam illam familiam — quoad om
nem eius profectum — beatitudini vestrae devotissime commendamus. 
Quam Dominus conservare dignetur foeliciter consolationi nostrae et regi
mini prospero ecclesiae suae sanctae.

Datum in conventione nostra apud civitatem Iauriensem habita, X X III-o  
die mensis Iunii 1455.

Eiusdem vestrae sanctitatis <servitores:) Dyonisius cardinalis Strigo- 
niensis, Raphael Colocensis archiepiscopi, Iohannes Waradiensis, An
dreas Quinqueecclesiensis Dei gratia ecclesiarum episcopi, Georgius de- 
spotus Rasciae, Iohannes de Hunyad comes Bystricziensis, Ladislaus 
de Gara regni Hungáriáé palatinus, Nicolaus de Wylak et Iohannes de 
Rozgon wayvodae Transylvanienses ac Symon Zudar pincernarum re
galium magister, Michael Orzag magister curiae regiae maiestatis et 
Emericus de Hedrehwara caeterique praelati, barones et nobiles regni 
Hungáriáé laurini congregati.
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23.